
 1 

 
Delib. N°8 /2025    
 

CONSORZIO LAGO DI BRACCIANO 
Sede Legale presso Amministrazione Provinciale di Roma 

Roma- Via IV Novembre 119/a 
========================================================= 

 
DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE CONSORTILE  

 
Oggetto: Concessione del patrocinio e partecipazione alle spese al comune di Anguillara  

Sabazia per la realizzazione della “Festa Broccoletti in piazza 2025” 
 

 
L’anno 2023 il giorno   16       del mese di giugno alle ore 17:30 si è riunito presso la 
sede del Consorzio lago di Bracciano sita in Lungolago G. Argenti – ex Idroscalo degli 
Inglesi - Bracciano il Consiglio di Amministrazione Consortile così composto: 
 

− Avv. Francesco Pizzorno           Presidente 

− Avv. Armando Riccioni        Componente 

− Sig.  Massimo Lelli                   Componente 

− Dott.ssa Sabrina Maciucchi       Componente   
             
==================================================================== 
 
Parere di regolarità contabile del Responsabile dell’Ufficio Finanziario (art.49 comma 1 
D.Lg 18.8.2000, n.267) 
        

F.to Dr. Luca Cogliandro  
     

============================================================================ 
Il processo verbale, da cui è desunto il presente estratto, risulta sottoscritto come 
segue: 
 
      Il Segretario Generale f.f.  
           Funzionario di P.O.     IL PRESIDENTE DEL C.d.A. 
        F.to (Lucchetti)                   F.to  ( Avv. Francesco Pizzorno) 
 
============================================================================ 
 
La presente Deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno 17 giugno 2025 
                                        

                                                  il Segretario Generale f.f. 
                                 Funzionario di P.O.  
                   F.to  (Sira Lucchetti) 
 
ALBO PRETORIO N° AP183/2025 

 
 

 



 2 

Oggetto: Concessione del patrocinio e partecipazione alle spese al comune di Anguillara  

Sabazia per la realizzazione della “Festa Broccoletti in piazza 2025” 
 

 
Il Consiglio di Amministrazione 

 
Prende  atto che le funzioni di Segretario generale e di Responsabile Amministrativo sono prese 
dal dipendente interno  più alto in grado  Perita Nav.  Lucchetti Sira, Funzionaria di E.Q. come 
disposto all’Art. 17 comma 2 dello Statuto Consortile. 
 

Premesso 
 

- che il Comune di  Anguillara Sabazia in data 24 marzo 2025, ha sottoposto una 
richiesta di patrocinio e partecipazione alle  spese, conservata  agli atti del 
Consorzio, destinata alla realizzazione della “Festa Broccoletti in piazza 2025” 
 

− che  Legge 30.7.2010, n.122, tra cui l’art.6, punto 9 che impedisce al 1.1.2011 agli Enti 
Pubblici qualsiasi sponsorizzazione di carattere oneroso; 

 

− che la norma non impedisce però al Consorzio di raggiungere le finalità statutarie, tra cui 
è ricompresa la valorizzazione del comprensorio sabatino attraverso iniziative dirette o 
affidando l’esecuzione delle stesse a terzi; 
 

− che, tra l’altro, l’iniziativa di che trattasi oltre ad essere di grande richiamo, avrà una 
ricaduta positiva sul territorio sabatino e sull’attività dello stesso Consorzio; 

 

− che il Consorzio in passato  ha partecipato analogamente  alle spese sostenute dalle 
associazioni dei Comuni rivieraschi  cercando sempre di equilibrare l’impegno economico 
tra gli enti consorziati;   

 
 Stabilito: 
 

− che la somma di 500,00 €  (€ cinquecento/00) oggi stanziata con la presente 
deliberazione   sarà erogata  solo a manifestazione avvenuta a presentazione di apposito 
Atto di rendicontazione trasmesso dal Comune di Anguillara Sabazia  riportante le spese 
sostenute e i rispettivi beneficiari; 

− che il Comune si farà carico della legittimità delle spese  sostenute per l’evento e la 
correttezza delle stesse; 

 
Visto 

- il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49, 1° comma del D. Lgs. 267/2000, dal 
Responsabile Amministrativo f.f. nonché Responsabile del Procedimento Funzionario di 
P.O. Sira Lucchetti che nulla osserva in ordine alla regolarità tecnica della presente 
determinazione; 

- che il Responsabile dell’Ufficio Finanziario Dott. Luca Cogliandro, ex art.49, comma 1, 
del TUEL 267/2000 contabilmente nulla osserva in quanto di € 500,00 stanziata trova 
copertura  sul Cap. 103300      Art.  2   del bilancio provvisorio 2025; 
 

 
 
 
 
 
 



 3 

Per le motivazioni in premessa indicate 
    A voti unanimi legalmente espressi ed accertati 

 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
   
 

 

1. Destinare al Comune di Anguillara Sabazia l’ importo di € 500,00 (cinquecento/00) 
quale partecipazione  alle spese per la realizzazione della “Festa Broccoletti in 

piazza 2025” 
 

1. Autorizzare l’Ufficio Finanziario ad effettuare il pagamento ad evento realizzato e 
rendicontato; 
 

2. La spesa complessiva  di € 500, 00 viene impegnata sul  cap. 103300   art.  2  del bilancio 
provvisorio 2025. 

 
3. Dichiarare il presente provvedimento urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art. 134, comma 4° del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 
approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 
4. Dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 
sezione "Amministrazione trasparente” ,all'indirizzo www.consorziolagodibracciano.it 

 
5. Dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013.  
 

                                                     
 

http://www.consorziolagodibracciano.it/

